
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI

Servizio 1 – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 364   del 09/11/2020

DETERMINA  N. 1252   DEL  09\11\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione  fattura  n.  18  PA  del  29/09/2020
dell’Arch. Vito Garbo per competenze tecniche  direzione lavori e
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione    Lavori di
Restauro Santuario Maria SS. Del Rosario (del Furi) -  cod. Cup
D34H17000340005     CODICE  CIG   ZDA28F9A9C   -
Finanziamento  fondi  Patto  per  il  Sud  Assessorato  Infrastrutture
D.D.G. n. 3888 del 18/12/2018

                     



                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 

Visto  il  Decreto  n. 3888 del 18/12/2018 dell’Ass.to Infrastrutture, registrato  alla Ragioneria
dell’Ass.to  in  data  21/12/2018,  capitolo  672465  con  il  quale   veniva  finanziato  mediante
inserimento  nel Fondo Sviluppo e coesione  2014/2020 , Fondi Patto per  il Sud, linea B , Ente
Beneficiario Parrocchia Santa Fara, il progetto di  Restauro Santuario del furi  per  l’importo di €
468.736,37 

Vista la determina n. 687 del 11/06/2019 con la quale veniva avvita la procedura di gara tramite
piattaforma telematica e si procedeva  all’assunzione del relativo impegno spesa sulla missione
5.01.2.02.3141 del bilancio comunale;

Vista la  determina n. 1106 del 30/09/2019, con la quale   a seguito di scorrimento di graduatoria
veniva affidato all’Arch. Garbo Vito codice fiscale GRBVTI67M24A176S con sede  ad Alcamo  in
Viale Italia 15 , P.IVA  01753860814 iscritto all’ordine Professionale  degli Architetti della Prov, di
Trapani  al  n.  665,  l’incarico  di  Direzione  Lavori  e  coordinatore  per  la  sicurezza  in  fase  di
esecuzione per i lavori di che trattasi;

Visto che in data 30/01/2020 si procedeva alla sottoscrizione del  disciplinare di gara, rep. N. 294;

Visto il concreto inizio die lavori in data 16/06/2020;

Visto il I Sal alla data del 23/09/2020;

Vista la fattura n. 18 PA del 29/09/2020 di €  8.691,32, comprensiva di oneri e non soggetta ad IVA
né a ritenuta Irpef , in quanto trattasi di professionista rientrante nel regime  forfettario ai sensi
dell’art.  1  comma  54-89  L.  190/2014),  trasmessa  dal  l’Arch.  Vito  Garbo   per  la  funzione  di
Direzione Lavori e Coord. per la sicurezza in fase di esecuzione non soggetti al ribasso;

Vista la documentazione Inarcassa  pervenuta in data 05/11/2020 n. 2016947 

Vista la richiesta di accreditamento inoltrata in data 05/10/2020;

Visto che in data 05/11/2020 l’Ente finanziatore ha provveduto all’accreditamento delle somme r
all’ente finanziatore in data 

Vista la  dichiarazione sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  del  professionista   con la  quale  si
prevedeva  l’accreditamento  bancario  presso   Unicredit   Spa  Alcamo  cod.  IBAN
IT79B0200881782000300396019

Dato atto che  per tale intervento è stato assunto l’impegno spesa di   sulla missione 5.01.2.02.3141
e che tali somme con delibera di G.M. n. 33 /2020, sono state riportate in FPV anno 2020;

Dato atto che trattasi di somme divenute esigibili  nell’anno 2020;

Dato atto  che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP D34H17000340005    CODICE CIG



ZDA28F9A9C

DETERMINA 

Di  liquidare la  fattura  n.  18PA  del  29/09/2020 di  €  8.691,32 emessa  dall’Arch.  Garbo Vito,
comprensiva di oneri   e non soggetta ad IVA né a ritenuta Irpef  in quanto trattasi di professionista
rientrante nel regime forfettario  ai sensi dell’art. 1 c. 54-89 della L. 190/2014 e s.m.i. , relative alla
Direzione Lavori ed al Coord. per la sicurezza  per i lavori di Restauro del Santuario Maria SS. Del
Rosario  (del  Furi)  mediante  bonifico   bancario  presso  Unicredit   Spa  Alcamo  cod.  IBAN
IT79B0200881782000300396019

Di  dare  atto   che   per  tale  intervento  è  stato  assunto  l’impegno  spesa  di    sulla  missione
5.01.2.02.3141 e che tali somme con delibera di G.M. n. 33 /2020, sono state riportate in FPV anno
2020;

Di dare  atto che trattasi di somme divenute esigibili  nell’anno 2020;

Di dare atto  che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP D34H17000340005    CODICE
CIG  ZDA28F9A9C

Il Responsabile dell’Istruttoria                 f.to           Il Responsabile del III Settore LL.PP.   

MC Biundo                                                                          Geom. Evola Vincenzo

                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   
I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 39 del  01/10/2020;
-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       f.to Il Responsabile del Settore

Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

   


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –LAVORI PUBBLICI
	Servizio 1 – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 364 del 09/11/2020
	DETERMINA N. 1252 DEL 09112020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







